
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 «18» мая 2018 г. №166 

с. Репьевка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района»,  администрация Репьевского  муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1.  В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 16.01.2014 №8 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Управление муниципальными 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

муниципального района от 

16.01.2014 г №8 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов 

поселений Репьевского 

муниципального района» (2014-

2020 гг.) 



финансами, создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджетов поселений Репьевского муниципального района» (2014-2020 гг) 

(далее – Программа), внести следующее изменение: 

Приложение 1 к муниципальной программе  муниципального района 

«Управление муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного управления муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений Репьевского муниципального района 

(2014-2020 гг )»  изложить в новой редакции согласно приложению. 

  

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

Р.В.Ефименко 

 



 

    

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению администрации 

Репьевского муниципального района 

от «_18» мая 2018 года №166 

 

Приложение 1 к муниципальной 

программе  муниципального  

района "Управление  

муниципальными финансами, 

создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными  

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального 

района" (2014-2020 гг) 

 

 
   

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьевского района  Воронежской области  "Управление 

муниципальными финансами, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджетов поселений Репьевского муниципального района и их значениях 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Пункт 

Федеральног

о плана 

статистическ

их работ 

Ед. 

измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 

муниципальной программы 

 

2014 

 год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  "Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного 

 управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Репьевского муниципального района"  

 

  

Показатель (индикатор) 

общий для 

муниципальной 

программы 

                

 



1. 

Отношение объема 

муниципального долга 

к годовому объему 

доходов бюджета без 

учета утвержденного 

объема безвозмездных 

поступлений  из 

областного бюджета 

 
процентов 50 50 50 50 50 50 50 

2. 

Доля расходов на 

обслуживание 

муниципального долга 

в общем объеме 

расходов бюджета за 

исключением расходов, 

осуществляемых за 

счет субвенций 

 
процентов 15 15 15 15 15 15 15 

3. 

Объем просроченной 

задолженности по 

долговым 

обязательствам 

Репьевского  

муниципального 

района 

 
да/нет нет нет нет нет нет нет нет 

4. 

 

Создание районного 

фонда финансовой 

поддержки поселений 

за счет собственных 

доходов бюджета 

муниципального 

района  в соответствии 

с требованиями 

действующего 

законодательства 

 
да/нет да да да да да да да 

5. 

Объем просроченной 

кредиторской 

задолженности 

консолидированного 

 
да/нет нет нет нет нет нет нет нет 



бюджета 

муниципального 

района 

6. 

Обеспечение 

исполнения 

бюджетного процесса в 

Репьевском 

муниципальной районе 

в соответствии с 

действующим 

законодательством 

 
да/нет да да да да да да да 

ПОДПРОГРАММА 1 "Управление 

муниципальными финансами"        
 

1.1 

Отношение объема 

муниципального долга 

к годовому объему 

доходов бюджета без 

учета утвержденного 

объема безвозмездных 

поступлений 

 
процентов 

не более 

50 

не более 

50 

не более  

50 

не более 

50 

не более 

50 

не более 

50 
не более 50 

1.2 

Доля расходов на 

обслуживание 

муниципального долга 

в общем объеме 

расходов бюджета за 

исключением расходов, 

осуществляемых за 

счет субвенций 

 
процентов 

не более 

15% 

не более 

15% 

не более 

15% 

не более 

15% 

не более 

15% 

не более 

15% 

не более 

15% 

1.3 

 

Объем просроченной 

задолженности по 

долговым 

обязательствам 

муниципального 

района 

 
да/нет нет нет нет нет нет нет нет 

ПОДПРОГРАММА 2 "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами"  

2.1 Создание районного 
 

да/нет да да да да да да да 



фонда финансовой 

поддержки поселений 

за счет собственных 

доходов бюджета 

муниципального 

района для обеспечения 

выравнивания 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений.Общий 

объем дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из бюджета 

муниципального 

района обеспечить в 

размере не менее 3% 

налоговых и 

неналоговых доходов 

муниципального 

района без учета 

поступлений от акцизов 

на автомобильный 

бензин,прямогонный 

бензин, дизельное 

топливо, моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей,производим

ые на территории РФ и 

платных услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

казенными 

учреждениями 



2.2 

Объем просроченной 

кредиторской 

задолженности 

консолидированного  

бюджета 

муниципального 

района 

 
да/нет нет нет нет нет нет нет нет 

ПОДПРОГРАММА 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы"  

3.1 

Соблюдение порядка и 

сроков разработки 

проекта бюджета 

муниципального 

района,установленных 

бюджетным 

законодательством и 

нормативными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления 

 
да/нет да да да да да да да 

3.2 

Проведение публичных 

слушаний по проекту 

бюджета 

муниципального 

района на очередной 

финансовый год и по 

годовому отчету об 

исполнении бюджета 

муниципального 

района 

 
да/нет да да да да да да да 

3.3. 

Объем просроченной 

задолженности по 

долговым 

обязательствам 

муниципального 

района 

 
срок 

до 

начала 

очередн

ого 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередн

ого 

финансо

вого 

года 

до начала 

очередного 

финансово

го года 

до начала 

очередног

о 

финансов

ого года 

до начала 

очередног

о 

финансов

ого года 

до начала 

очередног

о 

финансов

ого года 

до начала 

очередного 

финансово

го года 

3.4. Доведение показателей 
 

срок до до до начала до начала до начала до начала до начала 



сводной бюджетной 

росписи и лимитов 

бюджетных 

обязательств до 

главных 

распорядителей средств 

бюджета 

муниципального 

района в сроки, 

установленные 

бюджетным 

законодательством и 

нормативными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления 

начала 

очередн

ого 

финансо

вого 

года 

начала 

очередн

ого 

финансо

вого 

года 

очередного 

финансово

го года 

очередног

о 

финансов

ого года 

очередног

о 

финансов

ого года 

очередног

о 

финансов

ого года 

очередного 

финансово

го года 

3.5. 

 

Отношение размера 

дефицита бюджета 

муниципального 

района к годовому 

объему доходов 

бюджета без учета 

утвержденного объема 

безвозмездных 

поступлений 

 
процентов 5 5 5 5 5 5 5 

3.6. 

Составление и 

представление в Совет 

народных депутатов 

годового отчета об 

исполнении бюджета 

муниципального 

района  в сроки, 

установленные 

бюджетным 

законодательством и 

нормативными 

правовыми актами 

 
срок 

до 1 мая  

следую

щего 

года за 

отчетны

м 

до 1 мая  

следую

щего 

года за 

отчетны

м 

до 1 мая  

следующег

о года за 

отчетным 

до 1 мая  

следующе

го года за 

отчетным 

до 1 мая  

следующе

го года за 

отчетным 

до 1 мая  

следующе

го года за 

отчетным 

до 1 мая  

следующег

о года за 

отчетным 



органов местного 

самоуправления 

3.7. 

Поддержание 

официального сайта в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети Интернет в 

актуальном состоянии 

 
да/нет да да да да да да да 

 


